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2
ERSTER TEIL

Erste Aufgabe: Fragen1 -8
In dieser Aufgabe hoéren Sie einige kurze Texte.

Sie horen jede Aussage zweimal.

Suchen Sie die Antwort heraus, die am besten passt und kreuzen Sie das richtige

Kastchen an.

Johan erzahlt von seinen Ferien auf der Farm.

Lesen Sie nun die Fragen 1 — 8.

1 Wie lange dauert die Reise von Windhoek bis zur Farm?

A A B C D
B
C 540 Minuten 40 Minuten 45 Minuten 50 Minuten
D
2 Was sieht altmodisch aus?
A B C D
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3

5 Welche Tiere haben sie am Damm beobachtet?

A
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B
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Zweite Aufgabe: Fragen 9 — 15

Sie hdren einige Informationen zu dem Thema RECYCLING.

Sie horen jede Information zweimal.

Fallen Sie die fehlenden Worter ein. In jede Lucke passt NUR EIN Wort.
Bevor Sie die Informationen hoéren, lesen Sie sich die Aufgaben durch.

Lesen Sie nun Satze 9 bis 15.

9 JederBurgerder............coociieiinl. soll seine Umwelt erhalten.

10 Manmuss Glaserund ........................... in eine separate Tonne
werfen.

11 Man muss elektronische Artikel, wie ........................... und Gerate

extra sammeln.

PAUSE

12 Mankannauch ........................... gut recyceln.

13 Ausaltem ...l kann man Toilettenpapier produzieren.
PAUSE

14 Man kann neue Coladosen aus recycletem........................... machen.

15 Man kann dicke Aste aus dem ........................... auf den Miillplatz bringen.

[1]

[1]

[1]

[1]
[1]

[1]
[1]

[7]
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5
ZWEITER TEIL

Erste Aufgabe: Fragen 16 — 21

Sie héren zweimal ein Gesprach zwischen John und Sandra. Sie unterhalten sich

uber ihren Umzug in ein neues Haus.

Wahrend Sie zuhoren, kreuzen Sie an, ob die Aussage richtig oder falsch ist.

Lesen Sie nun die Satze 16 bis 21.

RICHTIG

FALSCH

16 John hat die Mdbel in seinem eigenen Auto zum
neuen Haus gefahren.

17 Der Umzug hat mehrere Tage gedauert.

PAUSE

18 Im neuen Haus sind drei Schlafzimmer.

19 Die Familie muss das Wohnzimmer und das
Esszimmer mit Farbe neu streichen.

PAUSE

20 Die Kiche ist ultramodern eingerichtet.

21 Die Veranda vor dem Haus geht in sudliche Richtung.

[6]

6112/1/22

320996

[Turn over

For
Examiner’s
Use



Zweite Aufgabe: Fragen 22 — 28

Sie horen zweimal ein Radio-Interview zwischen Juirgen, einem Mann im
Rollstuhl, und einem Reporter.

In jeder der folgenden Aussagen gibt es ein Wort, das NICHT mit dem Inhalt vom
Interview Ubereinstimmit.

Korrigieren Sie das falsche Wort.
Lesen Sie jetzt Satze 22 bis 28.

22 Dieser junge Mann sitzt seit zwolf Jahren im Rollstuhl.

PAUSE

25 Jurgen macht mit der Physiotherapeutin jeden Nachmittag verschiedene
Ubungen.

PAUSE

[1]

[1]

[1]

[1]

[1]

[1]

[1]
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Dritte Aufgabe: Fragen 29 — 35

Sie horen zweimal ein Gesprach zwischen Janetta und ihrem Bruder Hangula.
Die Geschwister Uberlegen sich, welches Geschenk sie ihren Eltern zum 40.
Hochzeitstag schenken wollen.

Hoéren Sie gut zu und beantworten Sie die Fragen in kurzen Satzen auf Deutsch.

Lesen Sie jetzt Satze 29 bis 35.

29 Welchen Geschenk-Vorschlag macht Hangula?

............................................................................................................................. [1]
30 Welche Lebensmittel werden in einem Kihlschrank kalt gehalten? Nennen Sie
nur einen Artikel.
............................................................................................................................. [1]
PAUSE
31 Wo hat Janetta den Kihlschrank vor kurzem gesehen?
............................................................................................................................. [1]
32 Was kostet ein Camping-Kuhlschrank?
............................................................................................................................. [1]
PAUSE
33 Was sagt Hangula Uber seine Eltern? Nennen Sie einen Aspekt.
............................................................................................................................. [1]
34 Wann trinken die Eltern gern Bier?
............................................................................................................................. [1]
PAUSE
35 Wann feiern die Eltern den 40. Hochzeitstag?
............................................................................................................................. [1]
[7]
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Erste Aufgabe: Fragen 36 — 41

8
DRITTER TEIL

Sie héren zweimal ein Interview mit Jugendlichen uber das Verhaltnis zu ihren Eltern.

Horen Sie gut zu und kreuzen Sie das Kastchen an, das am besten passt.

Lesen Sie jetzt Satze 36 bis 41.

36 Susanne besucht ihren Vater ...

A | mehrmals

B |wochentlich

C |jahrlich
37 Susanne hat........ Geschwister.
A |viele
B |keine
C |altere
PAUSE
38 Josephs Vater versteht ........ sehr viel.
A | von Musik
B |vom Sport
C |[von Technik

39 In Josephs Familie ist es Tradition, dass am ........ gegrillt wird.
A | Samstag
B |Sonntag

C |[Wochenende

[1]

[1]

[1]

[1]
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40 Maries Mutter ...

A | arbeitet zu Hause.
B |arbeitet im Restaurant.
C [wirtschaftet im Keller.

[1]

41 Marie muss ........ einkaufen

A | eine Waschmaschine
B |Lebensmittel
C |Hundefutter

[1]
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Zweite Aufgabe: Fragen 42 — 49

Sie hoéren zweimal einen Vortrag von einem Heimleiter.
Er spricht Uber die Plane von einem Gemusegarten, in dem Gemuse fur die
Schiiler angepflanzt werden soll.

Hoéren Sie gut zu und beantworten Sie dann die Aufgaben.

Lesen Sie nun Fragen 42 bis 49.

42 Aus welchem finanziellen Grund mdchte der Heimleiter einen Gemusegarten

anlegen?

PAUSE

45 Warum werden die Farmer jederzeit Kuhmist fur dieses Projekt spenden?
Nennen Sie einen Aspekt.

PAUSE

47 Welche Arbeiten missen am Wochenende im Garten gemacht werden?
Nennen Sie beide Aufgaben.

49 Welchen Plan hat der Heimleiter mit den Kiichenabfallen und den trocknen
Blattern?

[1]

[1]

[1]

[1]

[1]

[1]
[1]

[1]

[1]
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